
   چرا از نخبگان و قمی های توانمند برای اداره استان 
قم کمتر استفاده شده است؟

بیش ترین  قمی  خانواده های  کثر  ا انقلاب  از  قبل 
موجودی خود را بی ادعا نثار دین خدا و قوام مذهب شیعه 
و رسیدن به سعادت ملت ایران و حفظ ثغور و شرافت کشور 
کردند، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی همه چیز آنطور که 
انتظار آنها بود محقق نشد همین امر موجب شد یا گوشه 
کثراً با برخوردهایی مواجه شده و سکوت  عزلت گزیدند و ا
گروهی با فراخوان هم مسلکان خود سازمان  پیشه کردند!
دولت پنهان را پایه گذاری کردند و الگوهای آن را به کل کشور 
صادر و در این راه رسیدن به اهداف خود از هیچ کوششی 

دریغ نکردند!
نخبگان قم را راندند و مدیران شایسته را به حاشیه 

فرستادند و همپالگی های خود را به قم آوردند. 
قم در رتبه اول صادرات مدیران اصلاح طلب علمی 
کننده مدیران  کشور و وارد  کارشناس به سایر نقاط  و 

ایدئولوژیک و مطلوب دولت پنهان است. 

ین خواسته های مردم قم از رئیس جمهور     مهم تر
چیست؟

اما خواسته هایی از زبان عده زیادی از مردم قم این 
! فردی را به عنوان استاندار  است که آقای رئیس جمهور
قم انتخاب کنید که خدمتگزار شایسته مردم قم باشد، نه 

کارگزار مورد پسند دولت پنهان. 
دست او را برای خدمت عمومی و مردمی باز بگذارید. 

کید کنید بهترین مدیرکل یا مدیرعامل  به وزرای محترم تأ
یا رئیس سازمانی خود را در قم بگمارند. 

استاندار موظف باشد از بودجه استان و کارهای مردمی 
به هیچ نهاد تبلیغی یا مذهبی اختصاص ندهد. 

استاندار و مدیرانی انتخاب کنید که از قم یک چهره 
صادق، مهربان، منطقی، قاطع، متخصص و از همه مهمتر 

با سعه صدر به نمایش بگذارد. 
که شجاعت تصمیم گیری  ما استانداری می خواهیم 
در کارهای درست را مثل تعیین تکلیف پروژه منوریل )یا 
برچیدن آنکه چهره شهر را زشت کرده( و یا جایگزین مثل 
تبدیل آن به اتوبانی دوطرفه و دوطبقه شبیه بزرگراه شهید 

مدرس تهران را داشته باشد. 
آقای رئیس جمهور در قم هم شر و هم خیر با درجه 
خلوص بالا وجود دارد و بدبختانه و هم خوشبختانه آن را 
به سایر نقاط کشور هم صادر می کنند. پس درگیری خطی 
و جناحی در قم در بالاترین حدش وجود دارد؛ بهترین 
که مدیران ارشد استان ما را از  خدمت شما این است 
ک ترین، شجاع ترین، مردمی ترین و...  کارشناس ترین، پا
فراجناحی انتخاب کنید. از مقامات بالای کشور بخواهید از 
مؤثرین سنتی قم بخواهند یکدوره 4 ساله از دخالت در امور 

کارشناسی و اجرایی دولت خودداری کنند. 

از  انتظار  قم  مردم  خواسته های  تحقق  برای   
رئیس جمهور چیست؟ 

کار  رئیس جمهور بهترین مجریان دولتی را در قم به 
کمیتی در استان قم  بگمارد و آقایان هم در امور دولتی و حا
هیچ گونه دخالت نکنند. امیدواریم رئیس جمهور محترم 
تمهیداتی را به کار برند که استانداری با نظر مردم و مقبول 

آنها انتخاب شود تا موفق باشد. 

   استاندارآینده قم باید چه خصوصیاتی داشته باشد؟
استاندار قم به نظر ما باید بومی و دردآشنا و اهل تعامل با 
نهادهای مهم تاثیرگذار باشد. قم استانداری می خواهد که 

قوی و در حد معاون رئیس جمهور باشد. 
آشنایی با بخش های مختلف وزارت کشور، شناخت کافی 
از وظایف دستگاه های مختلف و راهکارهای برون رفت 

از مشکلات در صورت بروز اختلاف بین دستگاه ها و توان 
هماهنگی بین دستگاه ها در راستای تحقق برنامه های 

دولت را داشته باشد. 
داشتن سابقه قوی اجرایی و کارنامه موفق، شناخت 
گروه های سیاسی و تفکرات آنها و نحوه تعامل با آنها در کنار 
توجه به اقتضائات استان، توان هماهنگی با نهادهای 
حوزوی و فراملی قم، توان استفاده از ظرفیت فراملی قم 
برای توسعه این استان از دیگر شاخصه های استاندار در 

تراز قم باید باشد. 
بررسی رزومه و عملکرد گزینه استانداری و بررسی خروجی 
مسئولیت های قبلی او، توان کنترل مدیریت شهری، اعاده 
اقتدار استانداری، توان دفاع از حقوق مردم قم از دولت هم 

باید در گزینه مطلوب استانداری قم لحاظ شود. 
استاندار قم باید شجاع و قاطع باشد و توان به سرانجام 
کارها و پروژه های نیمه تمام قم را از بن بست  رساندن 
داشته باشد. همچنین توان جذب اعتبار جدا از اعتبارات 
اختصاصی سالیانه برای مراسم ملی که هر ساله در قم برگزار 

می شود را داشته باشد. 
توجه جدی به مشکلات زیست محیطی قم داشته باشد 
به ویژه گرد و غبار و کمبود آب توجه جدی به نسل جدید 
و خواسته های آنها و جلوگیری از گسست اجتماعی و وفاق 
کارگیری مدیران توانمند و متخصص و آزمون  بیشتر به 
غ از نگاه های سیاسی، ساماندهی وضعیت  پس داده فار
مهاجرین و اتباع بیگانه در قم، ضابطه مند کردن موضوع 
کم  مهاجرت ها به قم، توجه جدی به مناطق محروم و 
، تلاش برای توزیع اعتبارات به صورت متوازن  برخوردار
بین مناطق مختلف استان، توان کنترل گروه های تندرو، 
داشتن توانمندی برای جذب سرمایه گذاری خارجی و 
توسعه گردشگری با رویکرد مذهبی، توانمندی در ایجاد 
رابطه اصولی و مناسب بین مراجع و علما و دولت و استفاده 
از ظرفیت آنها برای عملیاتی نمودن مأموریت های دولت، 
تلاش برای جذب اعتبارات ملی برای اجرای پروژه های 
حمل و نقلی، توانمندی در ارتقای جایگاه قم در اختصاص 
بودجه ملی و لحاظ نمودن زائران که سالیانه به قم می آیند. 
ک های استاندار قم است که باید لحاظ گردد.  نیز از دیگر ملا

   آیا کابینه دولت چهاردهم توان تحقق وعده های 
رئیس جمهور را خواهد داشت؟

خوشبختانه مجلس با درک شرایط کشور به کل کابینه 
دولت چهاردهم رای اعتماد ولی اینکه وزرای دولت چه 
کسانی باشند مهم نیست، ما به انتخاب آقای رئیس جمهور 
احترام می گذاریم مهم حفظ اعتماد مردم نسبت به دولت و 
در نتیجه نسبت به نظام است که باید حفظ شود فلذا داعیه 
اصلاح طلبان عمل ریاست محترم جمهوری به وعده های 
خود است با هر کابینه ای که صلاح می دانند که امیدوارم 
آقای پزشکیان بتواند با شعار وفاق ملی بتواند وعده های 
خود به مردم را محقق و کشور را به سوی آینده روشن تر 
رهنمون سازد. وزرا باید با هماهنگی با رئیس جمهور برای 
پست های میانی و استانداران افراد با تجربه و متخصص 
انتخاب نماید تا توان تحقق وعده های رئیس جمهور را 
داشته باشند. به هیچ وجه نباید افراد تندرو و کسانی که 
اعتقادی به برنامه های رئیس جمهور ندارند و سابقه آنها 

هم این را نشان می دهد. 

   چه پیشنهادی به دکتر پزشکیان برای بهبود شرایط 
کشور دارید؟

دکتر پزشکیان! پیشنهاد و خواهش ما این است که در هر 
وزارتخانه و هر استانداری یک معاونت راهبردی تعیین شود 
که زیر نظر دکتر ظریف گوش و چشم ایشان و شما باشند که 
سوء خدمات و انحراف از وظایف را بررسی و بر انتخاب ها 
نظارت داشته و مرکز شکایات در امور تخصصی و سلامت 

اجرای قانون را در دست گیرند. 
خواهشمندیم شما و آقای دکتر ظریف این کار ابتکاری و 
شایسته را به ثمر برسانید. شورای راهبردی ضمنا می تواند 
نقش اتاق فکر با جمع آوری مطلب از کارشناسان داخلی 
و خارجی ـ برگزاری میزهای تقاطع افکار و بررسی نظرات 
کارشناسان در فضای مجازی و ماهواره ها و روزنامه های 
برون مرزی و درون مرزی - هر جا فکر قابل تبدیل است- 

استخراج کند. 
شورای راهبردی ماهانه از کلیه وزرا حساب بگیرد و از 
جانب مردم مدعی باشد و نتیجه را سخنگوی محترم دولت 
به مردم اعلام کند و شورا نظام امتیازدهی داشته باشد تا 

حد تغییر استاندران، مدیران و حتی وزیران. 

   برخی معتقدند موفقیت و عدم موفقیت دولت 
چهاردهم به پای اصلاح طلبان نوشته خواهد شد نظر 

شما در این زمینه چیست؟
که دکتر پزشکیان کاندیدای  قطعا اینگونه خواهد بود، چرا
جبهه اصلاحات بودند، حتما منظور شما اصلاح طلبان 
حقیقی هستند که نه آنها که نان اصلاح طلبی را خورده و 
تقار اصلاحات را شکسته اند نه آنها که اصلاح طلبی دکان 
گر  دو نبش آنها در بازی با عواطف و افکار مردم است. ا
اشتباه نکنم ارسطو می گفت افلاطون را خیلی دوست دارم، 
اما حقیقت را بیشتر دوست دارم من قبول دارم که آقای 
رئیس جمهور تحت فشارهای متعدد است و مشکلات 
عدیده ای به ارث برده است، حتما همه باید به او کمک 
کنند که امیدهای داده شده با وعده هایش به ناامیدی 

نینجامد. 
ولی رئیس جمهور نیز به همراه هیأت دولت باید تمام 
گیرد و در این  کار  توان خود را برای تحقق وعده ها به 
مسیر همواره وعده ها را یادآور می شویم تا مردم از جریان 
اصلاح طلب در حمایت از رئیس جمهور نا امید نشوند و 

رئیس جمهور نیز وعده های خود را فراموش نکند. 
رئیس جمهور برای حل ابربحران ها نمی تواند خود را 
محدود به یک جریان خاص کند. وی باید تکثر را به رسمیت 
بشناسد و بدون توجه به جناح و حزب و دسته و گروه افراد، 

از شایسته ترین افراد در دولتش استفاده کند. 
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یادداشت

در کنار اخبار مربوط به ادامه کشتار در 
نوار غزه، یورش جدید ارتش صهیونیستی 
کرات  به شمال کرانه باختری و شکست مذا
آتش بس در قاهره، تحولی که توجه ناظران 
امور منطقه را به خود جلب کرد اقدام مصر 
در جهت اعزام نیرو و تجهیزات نظامی به 
موگادیشو، پایتخت کشور سومالی بود که با 
کنش دولت اتیوپی مواجه شد و آدیس  وا
تحمل  را  وضعیت  این  که  کرد  اعلام  آبابا 
که از  کشور اتیوپی  نمی کند. توضیح اینکه 
اوایل دهه 90 قرن گذشته، با جدا شدن اریتره 
از آن، دسترسی به آب های آزاد را ازدست 
داده و در پی یافتن منفذی به دریاست، در 
انویه گذشته یادداشت تفاهمی با بخش  ژ
خودمختار و جدایی طلب »سومالی لند« یا 
»زمین سومالی« در شمال کشور سومالی، 
امضا کرد که به موجب آن سومالی لند یک 
نوار ساحلی به طول 20 کیلومتر را برای ایجاد 
قرار  اتیوپی  اختیار  پایگاه دریایی در  یک 
می دهد و در مقابل، آدیس آبابا استقلال 
سومالی لند را به رسمیت می شناسد. این 
تفاهم با مخالفت شدید دولت موگادیشو 
که »سومالی لند« را بخشی جدایی ناپذیر از 
ک سومالی می داند، روبه رو شد. پارلمان  خا
سومالی در جلسه ای، این یادداشت تفاهم 
یکپارچگی  و  کمیت  حا به  آشکار  تجاوز  را 
سرزمینی سومالی دانست و آن را مُلغی اعلام 
کرد. موگادیشو همچنین اعلام کرد که برای 
کمیت و تمامیت ارضی اش به  دفاع از حا
هر وسیله ای متوسل خواهد شد. در این 
نیروی  تمرکز  بر  مبنی  گزارش هایی  حال، 
نظامی از سوی همسایگان سومالی در مرز 
این کشور با جیبوتی و اریتره به گوش رسید 
و در نیمه ماه اوت گذشته سومالی و مصر 
یک پیمان دفاع مشترک را در قاهره امضا 
کردند و در نتیجه، سه شنبه هفته گذشته 
دو هواپیمای غول پیکر ارتش مصر حامل 
نیرو و سلاح و تجهیزات نظامی در فرودگاه 
موگادیشو بر زمین نشستند. یادآوری کنیم 
که مصر و اتیوپی اختلافات عمیقی با یکدیگر 
که بیشتر بر سر سد عظیمی به نام  دارند 
که اتیوپی بر  سد نهضت یا رنسانس است 
رودخانه نیل زده و مدتی است که آبگیری 
آن را آغاز کرده است. وجود این سد باعث 
کاهش شدید سهمیه سودان و مصر از آب 
نیل می شود و امنیت استراتژیک مصر به 
کشاورزی و امنیت غذایی  ویژه در زمینه 
را به مخاطره می افکند. در همین راستا، 
که  کرده  کید  تا اتیوپی  رئیس جمهوری 
دستیابی به یک منفذ دریایی برای اتیوپی 
مساله مرگ و زندگی است و به هیچ وجه قابل 
چشم پوشی و عقب نشینی نیست. همچنین 
دولت عبدالفتاح السیسی در این سال ها 
چه از راه دیپلماسی یا تهدید به عملیات 
نظامی، نتوانسته مانع این خطر بزرگ شود. 
و اما رژیم صهیونیستی که روابط گسترده ای 
با اتیوپی دارد توافق اتیوپی با سومالی لند را 
به شدت مورد تایید قرار داده است. این رژیم 
کمپ دیوید، همچنان  که به رغم معاهده 
به مصر وارتش مصر به عنوان یک تهدید 
بالقوه می نگرد، از هیچ اقدامی در راستای 
تضعیف مصر فروگذار نکرده و نمی کند. حتی 
طبق پاره ای گزارش ها، این رژیم در تشویق 
اتیوپی به زدن سد نهضت دست داشته و 
اینک نیز در سومالی عملا در برابر مصر قرار 
دارد. روابط رژیم صهیونیستی با اتیوپی به 
دوران امپراتوری »هیلا سلاسی« برمی گردد 
بن  پیرامون«  و  »مرکز  کترین  دا طبق  که 
گوریون، از اتیوپی باید برای محاصره مصر از 
جنوب این کشور استفاده کند. در این میان، 
آنچه توجه ناظران و تحلیلگران منطقه را 
به خود جلب کرده تفاوت سیاست مصر با 
 ، سومالی، از یکسو و با نوار غزه، از سوی دیگر
است. مصر مرز مشترکی با سومالی ندارد 
و هواپیماهای نظامی مصر برای رسیدن 
به فرودگاه موگادیشو باید مسافتی حدود 
2900 کیلومتر را طی کنند و از حریم هوایی 
چند کشور بگذرند اما مصر در مورد نوار غزه 
که مرز مشترک با مصر در صحرای سینا دارد 
و از 1948 تا 1967 به صورت امانت نزد مصر 
بوده و مصر همچنان نسبت به نوار غزه از 
جنبه های مختلف مسئولیت دارد، یازده ماه 
است که ارتش صهیونیستی در نوار غزه کشتار 
و جنایت می کند و دولت ژنرال عبدالفتاح 
السیسی فقط نظاره گر است و در کنار آمریکا و 
قطر، نقش میانجی را بازی می کند. شگفت آور 
، همگام با افکار  گر ارتش مصر نبود حتی ا
عمومی ملت خویش، برای دفاع از نوار غزه رو 
که  در روی ارتش صهیونیستی می ایستاد، چرا
مصر همچنان بزرگ ترین و مهم ترین کشور 
عرب در منطقه است و نقش بی بدیل والایی 
دارد. دست کم، دولت مصر می توانست به 
گر  رژیم صهیونیستی اولتیماتوم بدهد که ا
دست از نسل کشی در غزه برندارد، از معاهده 
ج می شود، به ویژه که ارتش  کمپ دیوید خار
تعهدات  خلاف  بر  صهیونیستی،  متجاوز 
یا  فیلادلفیا  محور  دیوید،  کمپ  در  خود 
صلاح الدین در محاذات مرز مشترک مصر با 

نوار غزه را به اشغال خود درآورده است. 

محمدرضا اسماعیلی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

قم یک ابر استاندار می خواهد 
 

 

وح ا... کرمانی: دولت چهاردهم که دولت وفاق ملی نام  آرمان ملی- ر
دارد، به ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، سیاستمدار اصلاح طلب و 
نهمین رئیس جمهور ایران، در ۷ مرداد ۱۴۰۳ رسماً آغاز به کار کرد پس از آن 
در روز 2۱ مرداد ماه در کمتر از زمان قانونی پیش بینی شده کابینه پشنهادی 
را  رسی برنامه های وز را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد و پس از بر
رای  پیشنهادی در ۳۱ مرداد ماه مجلس در اقدامی کم سابقه به تمام وز
پیشنهادی رای اعتماد داد و کابینه دولت چهاردهم تشکیل شد. پس از 
وزها در صدر محافل سیاسی کشور قرار  تشکیل کابینه موضوعی که این ر
گرفته است انتخاب استانداران و مدیران میانی کشور است. رئیس جمهور 
بر انتخاب افراد شایسته و توانمند و معتقد به برنامه ها و وعده های دولت 
کید داشته اند. انتخاب استانداران به عنوان نماینده  غ از نگرش سیاسی تا فار
که آنها باید  عالی دولت در استان ها از اهمیت زیادی برخوردار است، چرا
سیاست ها و برنامه های دولت را در سطح کشور عملیاتی نمایند. یکی از 
استان های مهم کشور به عنوان پایگاه اصلی انقلاب اسلامی و قطب دوم 
سیاسی کشور بعد از تهران استان قم است که انتخاب استاندار آن همواره از 

حساسیت ویژه ای برخوردار بوده است؛ چرا استاندار قوی و توانمند می تواند 
در بهبود ارتباط مراجع و علما و دولت و اجرای موفق برنامه های دولت نقش 
گی های استاندار  غیرقابل انکاری را داشته باشد. برای بررسی شاخص ها و ویژ
مطلوب برای استان قم، خبرنگار ما به سراغ محمدرضا اسماعیلی مقدم، 
نماینده اسبق مردم قم در مجلس شورای اسلامی رفته و با وی به گفت وگو 
نشسته است. این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که استاندار قم 
باید هم تراز معاون اول رئیس جمهور با اختیارات و امکانات کافی باشد 
و در واقع قم یک ابر استاندار می خواهد. اسماعیلی مقدم معتقد است 
بهترین خدمت رئیس جمهور به قم این است که مدیران ارشد استان ما را از 
ک ترین، شجاع ترین، مردمی ترین و... فراجناحی انتخاب  کارشناس ترین، پا
کنید. رئیس جمهور برای حل ابربحران ها نمی تواند خود را محدود به یک 
جریان خاص کند. وی باید تکثر را به رسمیت بشناسد و بدون توجه به جناح 
و حزب و دسته و گروه افراد، از شایسته ترین افراد در کابینه و دولتش استفاده 
کند. در ادامه مشروح گفت وگوی »آرمان ملی« با محمدرضا اسماعیلی مقدم 

را می خوانید. 

حل ابربحران ها با یک جریان ممکن نیست

استاندار می خواهیم نه کارگزار دولت پنهان 

پزشکیان وارث مشکلات عدیده ای است

آقای پزشکیان کاندیدای جبهه اصلاحات 
بودنــد، اصلاح طلبــان حقیقی. نــه آنها که 
نان اصلاح طلبی را خورده و تقار اصلاحات 
را شکســته اند نــه آنهــا کــه اصــلاح طلبــی 
دکان دو نبــش آنهــا در بــازی بــا عواطــف و 
گر اشــتباه نکنم ارسطو  افکار مردم است. ا
می گفــت افلاطــون را خیلی دوســت دارم، 
امــا حقیقــت را بیشــتر دوســت دارم مــن 
قبــول دارم کــه آقــای رئیس جمهــور تحــت 
فشــارهای متعــدد اســت و مشــکلات 
عدیــده ای بــه ارث بــرده اســت، حتمــا 
همــه باید بــه او کمــک کننــد کــه امیدهای 
داده شــده بــا وعــده هایــش بــه ناامیــدی 
نینجامد. ولــی رئیس جمهور نیز بــه همراه 
هیأت دولــت باید تمام تــوان خــود را برای 
تحقق وعده ها بــه کار گیرد و در این مســیر 
همــواره وعده هــا را یــاد آور می شــویم تــا 
مردم از جریان اصلاح طلــب در حمایت از 

رئیس جمهور نا امید نشوند

چالش مصر و اتیوپی

 محمدعلی مهتدی 
معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح: کارشناس مسائل بین الملل

 پاسخ سختی به شهادت شهید هنیه
خواهیم داد

سردار علی عبدالهی، معاون هماهنگ کننده ستادکل 
کومله  بخش  شهید   142 یادواره  در  مسلح  نیروهای 
جمهوری  سرمایه  را  مقدس  دفاع  لنگرود،  شهرستان 
اسلامی ایران و کشورهای اسلامی و محور مقاومت دانست 
و اظهار کرد: هشت سال دفاع مقدس هشت سال مقاومت 
و ایستادگی و شهامت و ایثار و شهادت بود. وی با بیان 
اینکه نسل جوان و نوجوان باید با معارف دفاع مقدس 
آشنا شوند، افزود: جمهوری اسلامی ایران آغازگر جنگ 
نبود و امام خمینی)ره( در آن دوران به عنوان سکاندار 
کشتی انقلاب، ذره ای از احکام اسلامی کوتاه نیامد و همه 
فرمان ها و دستوراتش چه در حکمرانی و چه در دفاع، بر 
مبنای احکام الهی بود. معاون هماهنگ کننده ستادکل 
نیروهای مسلح با اشاره به تجاوز رژیم بعث به مرزهای 
غربی کشور با تحریک و هدایت دشمنان، تصریح کرد: 
صدام با آمادگی کامل جنگ را آغاز کرد و وارد شهرهای ما 
شد، اما ملت ایران براساس آموزه های دینی و قرآنی، دفاع 
کردند و دشمن را از خانه شان راندند. عبدالهی با بیان 
اینکه صدام با کمک انواع و اقسام امکانات و تجهیزات 
و تسلیحات شرق و غرب وارد جنگ با جمهوری اسلامی 
ایران شد، عنوان کرد: بزرگ ترین دستاورد شهدای دفاع 
و  ایستادگی  ایران و جهان اسلام،  مقدس برای ملت 
مقاومت و پایداری تا پای جان در مقابل دشمنان بود. وی 
دفاع از اسلام و انقلاب و جمهوری اسلامی را سیره شهدا 
دانست و یادآور شد: امنیت و قدرت و پیشرفت کشور 
حاصل جانفشانی شهدا و رزمندگان است که با جان و مال 
به میدان آمدند. معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای 
مسلح با بیان اینکه ملت ایران به دشمنان درس ایستادگی 
در برابر همه قدرت و سلاح آنان را دادند، خاطرنشان کرد: 
دشمنان ما خوار شده اند و جرات تجاوز به حریم جمهوری 
اسلامی را ندارند که نتیجه ایستادگی و مقاومت است و لذا 
امروز به استکبار جهانی می گوییم که بار دیگر ایستادگی 
را امتحان نکند. وی تمثال شهدا را سند  ملت ایران 
گر تهدیدی کشور را  مقاومت ملت ایران دانست و افزود: ا
فرا بگیرد، همین جوانان به میدان خواهند رفت. عبدالهی 
با بیان اینکه محور مقاومت در سوریه و لبنان و یمن و عراق 
دشمنان را زمین گیر کرده، ادامه داد: رزمندگان یمنی به 
تاسی از شهدای دفاع مقدس و با اراده ای راسخ در مقابل 
ناوهای تا بن دندان مسلح و انواع و اقسام زیردریایی های 
آمریکایی ایستادگی می کنند و کشتی های به مقصد اراضی 
اشغالی را هدف قرار می دهند. معاون هماهنگ کننده 
ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به گذشت 10 ماه از جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، یادآور شد: مردم غزه با 
مقاومت خود حماسه آفریدند و به فرموده رهبر انقلاب، 
شکست اسرائیل ترمیم ناپذیر است. وی با بیان اینکه 
رژیم صهیونیستی با کمک های غرب بیش از 40 هزار زن 
و کودک و پیر و جوان را در غزه به شهادت رسانده است، 
ادامه داد: مردم غزه در یک سرزمین بسیار کوچک با دست 
خالی می جنگند، اما دشمن صهیونیست از بمب ها و 
کت ها و هواپیماها و پهپادهای سنگین استفاده می کند.  را
عبدالهی رژیم صهیونیستی را در پرتگاه سقوط دانست و 
عنوان کرد: ملت ایران از دفاع مقدس درس شهامت را 
آموخت و لذا جایگاهی رفیع در بین کشورهای آزادیخواه 
پیدا کرد؛ امروز ایران در جهان می درخشد و مایه دلگرمی 
مبارزین جهان اسلام و محور مقاومت است. معاون 
هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
جهانیان فهمیدند شعار سازمان های بین المللی برای 
دفاع از ملت ها و کشورها و حقوق بشر شعاری بیش نیست، 
اضافه کرد: سازمان های بین المللی ابزار دست آمریکا و 
کنون  اسرائیل و امپریالیسم جهانی هستند و جهانیان ا
می توانند جنایتکارترین افراد روی زمین را بشناسند، زیرا 
کید بر لزوم  چهره پلیدشان نمایان شده است. وی با تا
تقویت قدرت دفاعی کشور در راستای فرهنگ و معارف 
دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: بسیاری از کشورها امکانات 
و سلاح دارند، اما اراده استفاده از امکانات و سلاح چیز 
دیگری است و دشمن می داند که در ایران اراده استفاده 
از آنها وجود دارد؛ در پاسخ به شهادت سردار سلیمانی، 
اقدام به زدن پایگاه عین الاسد با موشک های سنگین 
و نیمه سنگین کردیم، این در حالی است که در 70 سال 
گذشته، به طور مستقیم به منافع آمریکا حمله نشده بود. 
عبدالهی با اشاره به عملیات وعده صادق و هدف قرار 
کید کرد: همان گونه که  گرفتن سرزمین های اشغالی، تا
رهبر انقلاب فرمودند، پاسخ سختی در به شهادت رساندن 
مهمان عزیزمان، شهید اسماعیل هنیه خواهیم داد، اما 
زمان پاسخ را فرماندهی معظم کل قوا و فرماندهان عالی 
کشور تعیین خواهند کرد. معاون هماهنگ کننده ستادکل 
باید  صهیونیستی  رژیم  اینکه  بیان  با  مسلح  نیروهای 
منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند 
که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده 
خود را در استفاده از همه ظرفیت ها جهت پاسخ به تجاوز 

ک را نشان داده است. دشمنان به این آب و خا

        عکس:  هادی چهرقانی


